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	Institution

	Schwerpunkt
	Region
	E-Mail

	Auswege Gütersloh
	Fachstelle, Beratung und Information bei sexualisierter Gewalt

	Gütersloh
	auswege@caritas-guetersloh.de

	AWO-Kreisverband
	Frauenhaus/Schutz

	Bielefeld
	frauenhaus@awo-bielefeld.de

	Café 3B
	Kontakt und Begegnungsarbeit,
Hörbehinderten-beratung

	Bielefeld
	cafe3b@t-online.de

	Caritas-Männerberatung
	Beratung für Männer mit und ohne Behinderungen

	Steinfurt
	timo.krasemann@caritas-steinfurt.de

	Ergänzende unabhängige 
Teilhabeberatungen
	Beratung für Menschen mit Behinderungen
	Bielefeld
Herford
Lippe
Paderborn
Gütersloh
Minden-Lübbecke
Höxter
	info-eutb@cafe3b.de
info@eutb-herford.de
beratung@beratungsstelle-lippe.de
teilhabeberatung-paderborn@paritaet-nrw.org
info@teilhabeberatung-guetersloh.de
info@eutb-mi-lk.de

teilhabeberatung-hoexter@paritaet-nrw.org

	Fachberatungszentrum Bildung, Erziehung & Familienplanung 
	Beratung
	Paderborn
	info@fbz-pb.de

	Femina Vita Herford
	Beratung, auch bei sexualisierter Gewalt, Prävention und Fortbildung

	Herford
	mail@feminavita.de

	Frauen für Frauen Gütersloh e.V.
	Frauenberatung,
Fachstelle gegen sexualisierte Gewalt,
Frauenhaus
	Gütersloh
	Frauenberatung-gt@frauen4frauen.de

	ProWerk
	Frauenbeauftragte

	Bielefeld
	Frauenbeauftragte.Gaertnereien@bethel.de

	Frauennotruf Bielefeld
	Frauenberatung und Information bei sexualisierter Gewalt

	Bielefeld
	kontakt@frauennotruf-bielefeld.de

	Gemeinde Hiddenhausen
	Gleichstellung,
Büro für Senior*innen und Menschen mit Behinderungen

	Herford
	Stroba@Hiddenhausen.de

	Gesellschaft für Sozialarbeit e.V.
	Psycho-soziale Beratung

	Bielefeld
	beratungsstelle.stieghorst@gfs-bielefeld.de

	Hexenhaus Espelkamp
	Schutz/Beratung
	Minden-Lübbecke
	kontakt@hexenhaus-espelkamp.de

	In Via
	Angebote in besonderen Lebenssituationen

	Bielefeld
Herford
	kontakt@invia-bielefeld-herford.de

	Kinderschutzzentrum Gütersloh
	Information, Schutz, Beratung

	Gütersloh
	sekretariat@awo-kinderschutzzentrum.de

	Lilith Frauenberatung
	Frauenberatung
	Paderborn
	info@frauenhaus-paderborn.de


	LSBTIQ inklusiv NRW
	Sensibilisierung zum Thema LSBTIQ mit Behinderung

	NRW
	info@lsbtiq-inklusiv.nrw


	Mädchenhaus Bielefeld e.V.
	Fachstelle
Gewaltschutz bei Behinderung,
Schutz/Beratung

	Bielefeld,
NRW
	gewaltschutz-behinderung@maedchenhaus-bielefeld.de

	Man-O-Mann
	Männerberatung

	Bielefeld
	kontakt@man-o-mann.de

	Monitoring- und Beschwerdestelle nach dem WTG in NRW
	Landesweite Monitoring- und unabhängige Beschwerdestelle
	NRW
	gewaltschutz@lbbp.nrw.de

	Polizei
	Opferschutz,
Kriminalprävention
 
	Herford
	poststelle.herford@polizei.nrw.de

	Psychologische Frauenberatung 
	Frauenberatung

	Bielefeld
	info@frauenberatung-bielefeld.de

	Stadt Bielefeld
	Gleichstellungsstelle,
Jugendamt, Teilhabeberatung

	Bielefeld
	gleichstellungsstelle@bielefeld.de
jugendamt@bielefeld.de
behindertenberatung@bielefeld.de

	Uni Bielefeld
	Studienberatung

	Bielefeld
	zsb@uni-bielefeld.de

	Weißer Ring
	Opferschutz

	Lippe
	NRW-Westfalen-Lippe@weisser-ring.de

	Werkhaus GmbH
	Werkstattrat
	Bielefeld
	sozialdienst@werkhaus-bielefeld.de

	Wildwasser e.V. 
	Beratung und Information bei sexualisierter Gewalt

	Minden
	verein@wildwasser-minden.de

	WTG-Behörden
	Aufsicht
	Bielefeld
Gütersloh
	wtg@bielefeld.de
abt33@kreis-guetersloh.de
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